7

Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ
   КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
   №  37  от  16.04.2008               				 		          № 9
№ 87   от 23.12.2014                                    			       14.04.2017 года, пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2017       № 22

с. Коурак

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в весенний период 2017 года.

	В связи с наступлением весенней распутицы, в целях сохранения дорог по улицам Коуракского сельсовета в надлежащем состоянии, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств с 17 апреля по 31 мая 2017 года по автомобильным дорогам и улицам местного значения.
	2. Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам и улицам транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн и транспортных средств, осуществляющих специальные и социально значимые перевозки  с нагрузкой на ось более 6 тонн.
         3. Рекомендовать участковому  уполномоченному полиции применять меры административного воздействия за нарушение данного постановления.
	4. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании «Коуракский вестник».

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                         Т.В. Наймушина

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2016                                № 23

с. Коурак

Об установлении пожароопасного сезона на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района в 2017 году

	В соответствии с правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», в целях предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2017 году, в связи с тем, что участились случаи сжигания мусора и остатков сухой травы (листы) на территориях домовладений, неконтролируемых палов на сельхозземлях, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить пожароопасный период на территории Коуракского сельсовета с 17.04.2017 года.
2. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, пускание палов. За нарушение вышеуказанного будет назначаться административное наказание.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                         Т.В.Наймушина

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.04.2017 г										№ 23
с. Коурак
О мероприятиях по профилактике клещевого вирусного энцефалита.

	С целью предупреждения распространения случаев клещевых инфекций, на основании ст.51 ч.1 п.6 Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами», СП 3.1.3.2352-08 «Профилактика клещевого вирусного энцефалита»:
Провести противоклещевую обработку территорий кладбищ сел Коуракского сельсовета и примыкающую к ним территорию на 50 метров.
Депутатам Совета депутатов Коуракского сельсовета, директору МУП «Коуракское», директору МКУК Коуракский КДЦ повести профилактические беседы с населением о мерах индивидуальной противоклещевой защиты.
Рекомендовать:
- директорам общеобразовательных учреждений, находящихся на территории Коуракского сельсовета, провести мероприятия с учащимися и родителями по мерам индивидуальной противоклещевой защиты и гигиеническому воспитанию;
- заведующему Коуракской участковой больницы Килину Р.О. усилить разъяснительную работу с населением об ущербе здоровью в связи с заболеванием клещевым энцефалитом и боррелиозом.
Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области	                     Т.В. Наймушина

	Учредитель: администрация
Коуракского сельсовета
E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,
ул. Партизанская, 10/1,
т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:
Мухина Т. А.
Тираж 30 экз.